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۳ قاضی خراسـانی در یک قـاب ماندگار
یـن یکـی از  تصویـری از مراسـم آغاز
دیدارهـای باشـگاه های طرقبـه بیـن 
تیم هـای شـاهد و ابـرده کـه سـه داور 
سرشـناس فوتبـال مشـهد قضـاوت آن 
را بـه عهده داشـتند. محمـدزاده و ارباب 
و شـادروان دریاییـان، سـه داور ایـن 
بـازی کـه در تصویر مشـخص هسـتند.

قاب خاطره

راه های ارتباطی

info@shahrara.com
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عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 
را در قاب خاطره شـهرآرا ببینید

بـا ارسـال عکس هـای ورزشـی خـود  
یـر و چـاپ آن در  بـه آدرس هـای ز
بخـش قـاب خاطـره، شـانس دیـده 
شـدن قاب هـای خاطره انگیـز ورزشـی 
خـود را بیشـتر کنیـد. عکس هـا بـه 
نـام خودتـان در روزنامـه و فضـای 
شـد. خواهـد  منتشـر  مجـازی 

در  ورزش  دنیــای  مجلــه 

سال۱۳۷۳ در سلسله مطالبی 

به معرفی نخبگان ورزش ایران 

پرداخت. روایت هایی به قلم عطا 

بهمنش، نویســنده و گزارشگر 

بنام ورزش ایــران که مخاطبان 

زیادی هــم داشــت. در یکی از 

این شــماره ها مرحــوم بهمنش 

درباره مرحوم علی باغبانباشی 

نوشــته اســت. آنچــه در ادامه 

می خوانید، قلــم این مرد بزرگ 

دربــاره بزرگ مــرد دوومیدانی 

خراسان و ایران است که در آن 

زمان بازنشسته شده بود.

باغبانباشی در یازده سال دور دنیا 

را دوید و ثابت کرد کــه زمین گرد 

است. او دنیایی یکسان و همانند 

داشــت؛ دویدن به مقصد رسیدن 

در دهلی نــو، توکیــو، بانکــوک، 

هلســینکی، ملبــورن و جاهــای 

دیگــر. کار او گام زدن بــود و بس. 

از قضای روزگار فقــط یک روز در 

همین خیابان زیر امجدیه ایستاده 

بود، چند تن بی خرد با یک شوخی 

زشت که به قیمت ســنگینی برای 

قهرمان دویدن های طولانی تمام 

شــد، قوزک پایش را شکســتند. 

به تلافی همه آن گام برداشتن یک 

پــای دونــده از راه رفــتن معمولی 

بازمانــد. دل تنــگ از همه جــا راه 

بازگشــت به خانــه خــود را پیش 

گرفت و به طرقبه مشــهد رفت. او 

مردی شد راه دویده و کفش دریده. 

[...] جوان بود کــه دویدن را آغاز 

کرد و بی بهره از آن همه نفس زدن 

ایستاد.

باغبانباشــی یــازده ســال دوید و 

مســابقه داد، برد و باخت. او تنها 

دونده ای بود که با کشــتی گیران، 

وزنه برداران و بوکسورها در المپیاد 

هلســینکی ۱۹۵۲ شرکت کرد. او 

تک وتنها بــود، نه مربی داشــت و 

نه راهنما. او برحســب تصادف در 

دوران سربازی در مشــهد نشــان 

داد کــه در دویدن طاقــت زیادی 

دارد. او نماینــده نســل نیازمنــد 

دوران خود بود. در سال۱۳۲۷ به 

تهران آمد و با پیست امجدیه آشنا 

شد و همین پیســت بود که دست 

از سر او نمی کشــید. از جوانی تا 

میان ســالی مجبور بود. او مجبور 

بود به خاطــر بــودن و ازیادنرفتن 

دویــدن را رها نکند، چــون خوب 

دریافته بود که آنــان که می روند، 

از دیــده دل می رونــد و دســتگاه 

آن چنان فراموش کار است که مگو 

و مپرس!

متأســفانه باغبانباشی دویدن را 

از کسی به درستی نیاموخته بود. 

شیوه دویدنش در دوهای طولانی 

مقبول نبود، زیرا گام هایش بلند و 

همواره با جهش همراه بود. حال 

آنکه دونده هایی که از ۵هزار متر 

بیشتر می دوند، باید با کف پا و نه 

با پنجه پا مسیر را طی کنند. یک 

دونــده ماراتن چگونــه می تواند 

۴۲هــزارو۱۹۵ مــتر را بــه دور 

پیست ۴۰۰متر دور بزند؟! شاید 

در هیچ کجای دنیا دونده ای پیدا 

نشود که یک پیســت را ۱۰۵بار 

دور بزند و یک مسیر ثابت را طی 

کند. این مســئله ثابــت می کند 

کــه باغبانباشــی اســتعداد و 

توانایی قابل توجهی داشت و اگر 

به درستی زیر نظر گرفته می شد و 

شیوه دویدن و گام برداشتن او را 

تغییر می دادند، جهان امروز ما با 

نام ونشانش بیشتر آشنا بود.

همان طور که امیل زاتوپک دونده 

چکســلواکی، بیکلا آبب قهرمان 

اتیوپی و فاتــح دو دور مســابقه 

ماراتــن بازی هــای ۱۹۶۰ رم و 

۱۹۶۴ توکیو، نورالدین مرســلی 

از الجزایر و آرتور باریوز از مکزیک 

نامشان باقی مانده است.

و  دونــده  هانســن،  مارســل 

کارشناس فرانســوی، وقتی در 

توکیو شیوه دویدن باغبانباشی 

را مشــاهده کــرد، نوشــته بود: 

حیف که این دونده پرقدرت که 

مفهــوم خســتگی را نمی داند، 

به درستی راهنمایی نمی شود، 

وگرنه قادر بود به سادگی رقبای 

ژاپنــی و پاکســتانی خــود را 

شکست دهد.

ایــن تنهــا باغبانباشــی نبود که 

بی راه می دوید. او در سال۱۹۵۵

یــک روز هــوس تمرین کــرد که 

ماراتن بدود. او ۱۰۵دور پیست 

امجدیــه را بلاانقطــاع طی کرد 

تا معــادل یک مارات در پیســت 

دویده باشــد، کاری کــه قبل از 

احتــمالا هیچ کس نکــرده بود و 

بعدش هم نکرد.

تحلیل «حسین بادامکی»
از حال و روز نماینده استان در لیگ برتر

ترس از باخت
نمی گذارد نتیجه بگیرند

حسـین بادامکی معتقد اسـت شـهرخودرو از لحـاظ فنی 

وضعیت بهتری نسـبت به قبـل پیدا کرده اسـت، امـا به دلایل 

روحی و روانـی نمی توانـد از بازی هـای خوبش نتیجـه بگیرد. 

وی دربـاره نتایـج شـهرخودرو در هفته هـای گذشـته، گفـت: 

به نظر من شـهرخودرو فوتبـال خوبـی ارائه می دهـد. این تیم 

هم مقابـل گل گهر و هـم برابر اسـتقلال خیلی زیبا بـازی کرد 

و حریفـان ایـن تیـم انتظـار چنیـن نمایشـی را نداشـتند، امـا 

به هرحال فشـارهای موجـود روی بازیکنان و ترس از شکسـت 

باعث شـد این تیـم نتواند برابـر گل گهر، اسـتقلال و پیکان به 

برتـری برسـد. وی ادامـه داد: شـهرخودرو بازی هـای سـختی 

ازجمله دیدار با پرسـپولیس و سـپاهان دارد و این شـانس تیم 

را بـرای بقا کـم می کند، امـا بایـد امیـدوار ماند. نمایـش فنی 

شـهرخودرو سـبب شـده اسـت بتوانیـم دسـت کم بـه گرفـتن 

امتیـاز مقابل پرسـپولیس و سـپاهان امید داشـته باشـیم، اما 

ایـن نکتـه را می گویـم اگـر هـم شـهرخودرو سـقوط کنـد، 

مشـکلات غیرفنی و مدیریتی این تیم تأثیرگذارتر از مشکلات 

فنی بوده اسـت. بادامکـی بیان کـرد: سیدعباسـی و کادرش 

همـه تلاششـان را کردنـد و برخـی تصمیم هـای مدیریتـی 

اشتباه، شـهرخودرو را به ورطه سقوط رسـاند. وقتی از اواسط 

فصـل تیـم را از شـهر و مردمـش دور می کننـد و بـه تهـران 

می برنـد، چـه انتظـاری می تـوان داشـت؟ امکاناتی کـه باید، 

در اختیـار این تیـم قـرار نگرفتند و فکـر می کنند هـر چیزی با 

تغییـر محـل تمریـن یـا تغییـر سرمربـی حـل می شـود. بـا 

تصمیم هایـی کـه مدیـران شـهرخودرو گرفتنـد، اکنـون تیـم 

کارش بـه اینجـا کشـیده شـده اسـت و نمی تـوان بـا عملکـرد 

هفته های گذشـته شـهرخودرو، این نتیجه گیری را به مسائل 

فنـی ربـط داد. او دربـاره اینکـه آیـا در صـورت سـقوط 

شـهرخودرو، ایـن تیـم هـم سرنوشـتی ماننـد پیـام و ابومسـلم 

خواهد داشـت یا خیـر، گفـت: شـهرخودرو اصلا شـبیه پیام و 

ابومسـلم نیسـت. ایـن تیـم خصوصـی اسـت و تصمیـمات 

مدیران این باشگاه، شـهرخودرو را با مردم مشـهد غریبه کرد. 

پیام و ابومسلم تیم های مردمی تری بودند.

شجاع: می توانیم یک سایت در آبقد راه اندازی کنیم

رئیس هیئت انجمن های ورزشــی خراسان رضوی در 

حاشیه این مراسم گفت: این مسابقات با هدف معرفی 

سایت زبرخان که از مجهزترین و زیباترین سایت های 

پروازی کشور اســت، برگزار می شود و ۷۵ورزشکار که 

شامل قهرمانان ملی و رکوردداران کشور می شوند، در 

این مسابقه حاضر خواهند بود که از این تعداد پانزده 

ورزشــکار خراســان رضوی و حدود ۱۰نفــر از بانوان 

ورزشــکار کشــور هم حضور دارند. کوروش شجاع در 

ادامه افزود: ما باید این رشــته را به مردم معرفی کنیم 

تا همه بتوانند از این ورزش مفرح اســتفاده کنند. من 

همیشــه معتقدم هنگام پــرواز آدم به خــدا نزدیک تر 

می شود. بهترین امکانات اینجا گردآوری شده است تا 

این ورزش با ایمنی کامل در بهترین وضع برگزار شود. 

وی در ادامه افزود: با برگزاری این مسابقات، موقعیتی 

ایجاد شد که منطقه زبرخان و طبیعت بکر و زیبای آن 

را معرفی کنیم. ما باید از فرصت های این چنینی برای 

جذب گردشگر و توسعه گردشگری استفاده کنیم تا به 

درآمدزایی هم برسیم. شجاع همچنین گفت: باتوجه به 

فاصله سایت درود تا شهر مشــهد، برای ما بهتر است 

که مجموعه ای را در نزدیکی شــهر مشــهد راه اندازی 

کنیم. فکر می کنــم در آبقد هم یــک مجموعه داریم 

که البته به اندازه ســایت درود مجهز نیست، ولی باید 

زیرساخت های لازم را هم برای آن فراهم کنیم.

وی در پایان به مســئله حضور بانوان در این مسابقات 

هم اشــاره کــرد و گفت: این رشــته از لحــاظ حجاب 

اسلامی هم هیچ مشکلی ندارد و بانوان با رعایت همه 

قوانین می توانند بدون هیچ مشکلی در این مسابقات 

شرکت کنند.

فیضی: هنوز با قهرمانان کشوری فاصله داریم

رئیس کمیته ورزش های هوایی خراســان در حاشیه 

این مســابقات گفت: این مســابقات در تقویم رسمی 

مســابقات کشــور ثبت شــده اســت و امیدواریم در 

دوره های بعدی هم بتوانیم میزبان ورزشــکاران خوب 

کشورمان باشیم. مهدی فیضی در ادامه افزود: مسافت 

طی شــده در این مســابقات به وضعیــت آب وهوایی 

بستگی دارد و براســاس امتیازاتی که خلبانان کسب 

می کنند، نفرات اول تا ســوم انتخاب می شــوند. وی 

در ادامه به وضعیت پاراگلایدر در اســتان هم اشــاره 

کرد و افزود: از لحاظ آموزش جزو قطب های کشــوری 

محســوب می شــویم، اما از لحاظ قهرمانــی هنوز با 

برترین های کشوری فاصله داریم.

!شهرکی: سایت زبرخان درحد جهانی است

مقداد شــهرکی، مســئول برگزاری این مســابقات، هم 

درباره شرایط برگزاری این دوره از بازی ها گفت: اولین بار 

در سایت زبرخان درود مســابقات در سطح ملی برگزار 

می شــود. متأســفانه این ســایت با وجود ظرفیت های 

مناســبش، هنوز به خوبی معرفی نشده است و فقط در 

روزهای آخر هفته علاقه منــدان به آن مراجعه می کنند. 

وی همچنین افزود: این سایت کیفیتی در حد مسابقات 

جهانــی دارد و باید چند نوبت دیگر برنامه های مشــابه 

در آن اجرا شود تا بتوانیم به خوبی از آن بهره مند شویم. 

تــلاش می کنیم کیفیــت و ســطح برگــزاری و اجرایی 

مسابقه را در حد کشوری انجام دهیم.

!٤کیلومتر رانندگی در سنگ و خاک

بزرگ ترین نکته منفی و ضعف این دوره از مسابقات، 

مسیر ســنگلاخی و پرپیچ وخم ســایت درود است که 

باعث اعــتراض برخی خلبانان شــده بــود. باتوجه به 

اینکه بعد از لندینگ (فرود) برخی از این ورزشــکاران 

مجبور به بازگشت به ایســتگاه تیک آف هستند، باید 

مســیری خاکی به طول چهار کیلومتر طــی کنند که 

انتظار می رفت برای این مسابقات، دست کم زیرسازی 

مناسب صورت می گرفت که متأسفانه این وضع فراهم 

نبود و همین شــاید یکــی از بزرگ تریــن نقاط ضعف 

این برنامه بود. فارغ از این مســئله، بیشــتر خلبانان 

حاضر در ایــن برنامه، ســایت درود را به عنوان یکی از 

ســایت های جذاب و زیبــای ایران معرفــی کردند که 

منظره فوق العاده ای برای پرواز دارد.

نبرد صعود در دَرود
 مسابقات کشوری پاراگلایدر رشته مسافت از دیروز با شرکت ۵۷شرکت کننده در جاده مشهد به نیشابور آغاز شد

احسان سرفرازی

 لذت پرواز همیشه قسمتی از برنامه های افراد 

وز
ش ر

زار
برای کســب یک تجربــه متفاوت بوده اســت. گ

لئوناردو داوینچی می گوید از لحظه ای که فرد 

پرواز را تجربه می کند، روی زمین نیز با چشمانی 

که به آسمان دوخته شده است، قدم برمی دارد؛ 

جایی که آنجا بوده و مشــتاق بازگشــت به آنجاســت. 

پاراگلایدر که از رشــته های ورزشــی نوپا در کشورمان 

محسوب می شود، این امکان را فراهم کرده است تا افراد 

در آزادترین حالت ممکن در آســمان به پــرواز درآیند؛ 

زندگی خلبان پاراگلایدر در بال پرواز، لاین (سیم هایی 

که به بال وصل است و اختیار آن در اختیار خلبان است) 

و هارنس (صندلی خلبان) خلاصه می شود. همچنین 

آماده کــردن وســایل، پهن کــردن بــال روی زمیــن، 

بررسی کردن وســایل، تیک آف و رهاشدن در آسمان. 

حرکت با کنترل بال و قرارگرفتن در مســیر جریان های 

هوایی انجام می شــود و پس از آن هم برای یک فرود و 

لندینگ استاندارد، باید قواعد و قوانین پایه را رعایت 

کرد تا از آسیب دیدن پاها و سایر اعضای بدن جلوگیری 

شــود. یک لحظــه غفلــت در ایــن ورزش می تواند به 

حادثه ای جبران ناپذیر منجر شود. مسابقات پاراگلایدر 

«درود» ۱۴۰۱ از دیروز به طور رسمی در سایت زبرخان 

نیشابور شروع شد و تا جمعه ادامه خواهد داشت. این 

مســابقات که اولین بار با این کیفیت و در این ســایت 

برگزار می شــود، در رشــته مســافت (ریس تو گل) و با 

حضور قهرمانان کشور و رکوردداران ایران و آسیا برگزار 

شد. خلبانان روز یکشنبه هم در این سایت پریده بودند 

که این پرواز بیشتر برای آشناشدن با مسیر بود و حالت 

تمرینی داشت.

حضور یک مشهدی در تیم ملی
کمتر از ۱۹سال والیبال ساحلی

علی غفاریان، بازیکن والیبال ســاحلی مشــهد که پیــش از این به 

اردوی تیم ملی والیبال ساحلی کمتر از نوزده سال کشورمان دعوت 

شــده بود، در جام خلیج فارس شرکت کــرد. اردوی تیم ملی والیبال 

ساحلی کمتر از نوزده سال کشورمان در بندرعباس درحال پیگیری 

است که بازیکن مشــهدی این تیم نیز در اردو حضور دارد. تیم ملی 

با هدف آمادگی برای رقابت های کمتر از نوزده ســال آسیا در تایلند 

آماده می شود و شش بازیکن برای اعزام به این رقابت ها باهم رقابت 

می کنند که برای آمادگی بیشتر در جام خلیج فارس در جزیره قشم 

حضور پیدا کرده اند. این اولین بار است که یک مشهدی در تیم ملی 

والیبال ساحلی کشورمان قرار گرفته است.

دعوت ۳شناگر خراسانی به اردوی تیم ملی شنا

سه شناگر مشهدی به اردوی تیم ملی شنای کشورمان دعوت شدند.

اردوی آماده سازی تیم ملی شنا ۳۱اردیبهشت تا اول خرداد۱۴۰۱ در 

استخر قهرمانی مجموعه ورزشــی آزادی برگزار می شود که شانزده 

شناگر در این اردو حضور دارند. سینا غلامپور، ابوالفضل سام و معراج 

توروه دعوت شدگان از استانمان به این اردو هستند.

نمایـی از دیـدار تیم های سـیاه جامگان 
و صنعت نفت آبادان در ورزشـگاه ثامن
در  تصویـر، ایمـان نعمت پـور بـا لبـاس 
سـیاه جامگان  در تـلاش بـرای کنتـرل 
تـوپ دیـد می شـود و بازیکـن صنعـت 
نفت نیـز در تعقیب اوسـت. ایـن دیدار 
در چارچوب مسـابقات لیگ دسـته اول 
فوتبال ایران، جـام آزادگان، برگزار شـد.

قاب خاطره

روایت «عطا بهمنش» درباره علی باغبانباشی، منتشرشده در مجله دنیای ورزش در تیر۱۳۷۳

مردى راه دویده و کفش دریده

چهره خبری روز

تیتر خبر

راه های ارتباطی

info@shahrara.com

۰۹۰۵۴۶۵۸۰۶۰

۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰

۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۸۱-۵

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 
را در قاب خاطره شـهرآرا ببینید

بـا ارسـال عکس هـای ورزشـی خـود  
یـر و چـاپ آن در  بـه آدرس هـای ز
بخـش قـاب خاطـره، شـانس دیـده 
شـدن قاب هـای خاطره انگیـز ورزشـی 
خـود را بیشـتر کنیـد. عکس هـا بـه 
نـام خودتـان در روزنامـه و فضـای 
شـد. خواهـد  منتشـر  مجـازی 

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 

نام ونشانش بیشتر آشنا بود.

همان طور که امیل زاتوپک دونده 

احتــمالا هیچ کس نکــرده بود و 

بعدش هم نکرد.

مشــهدی  رئیــس 

فدراســیون دوومیدانی به 

از  جدایــی اش  شــایعه 

فدراســیون واکنش نشان 

داد و مدعــی شــد که هیــچ قصــدی برای 

کناره گیری از این مســئولیت ندارد. هاشم 

صیامــی در گفت وگو با فــارس درباره اینکه 

شایعه شده است او از فدراسیون دوومیدانی 

خواهد رفت، اظهار کــرد:  این موضوع اصلا 

صحت ندارد و نمی دانم چه افرادی آن را بیان 

می کنند. باقدرت هســتم و همه تلاشــم را 

می کنم که دوومیدانی وضعیت خوبی داشته 

باشد و وظایف محوله را به نحو احسن انجام 

می دهیــم. وی ادامه داد: مــن پیش از این 

چهار سال دبیر دوومیدانی بودم و به جرئت 

می توانم بگویم وضعمان بهتر از گذشته شده 

اســت و این را می توانیــد از ورزشــکاران و 

مربیان بپرسید. وی تأکید کرد: تا زمانی که 

باشم، باقدرت به کارم ادامه می دهم و مهم 

این است که ورزشکاران، قهرمانان و مربیان 

راضی باشند. ما کارمان را انجام می دهیم و 

بقیه چیزها دست خداست. رئیس مشهدی 

فدراسیون دوومیدانی افزود: زمانی که آمدم، 

به دنبال برقراری عدالت در این رشته بودم و 

نگاهم تک بعدی نبوده اســت. همیشه هم 

ســعی کردیم امکاناتی را که داریم، عادلانه 

بین ورزشکاران تقسیم کنیم. دست هرکسی 

را هم که به دنبال اعتلای این رشــته است، 

به گرمی می فشــاریم و هر حمایتی باشــد، 

انجام می دهیم. صیامی در پایان اظهار کرد:  

همه می دانند درِ اتاق من در فدراسیون باز و 

تلفنم همیشه در دســترس است و هرکسی 

پیشــنهاد، انتقاد و برنامه ای دارد، می تواند 

ارائه دهد. امکان ندارد مربی  یا ورزشکاری 

برنامه بدهد که کارشناسی شده باشد و از او 

حمایت نکنیم.

واکنش رئیس مشهدی فدراسیون دوومیدانی به شایعه جدایی اش

 باقدرت هستم و کار می کنم

تابلوی اعلانات

۳شنبه
۲۷ اردیبهشــت ۱۴۰۱
۱۴۴۳ شــوال   ۱۵
۳۶۶۶ شـــــماره 
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برنامه مسابقات فوتسال نوجوانان دسته۲ مشهد
هفته پایانی/انتهای بولوار صبا، شهرک ابوذر

چهارشنبه ۲۸اردیبهشت۱۴۰۱

۱۴:۰۰آرپرس -  گروه ساختمانی فرهنگ 

۱۵:۰۰امام حسن مجتبی - آکادمی طیبی 

۱۶:۰۰کیهان صنعت - یاسین 

۱۷:۰۰اندیشه جوان - سپهر 

۱۸:۰۰بهداد -  شهر توس 

برنامه مسابقات فوتبال ۱۵سال دسته۲ مشهد
هفته هفتم/ مجموعه ورزشی تختی

سه شنبه ۲۷اردیبهشت۱۴۰۱

۱۴:۰۰ابرار - نمازگزاران 

چهارشنبه ۲۸اردیبهشت۱۴۰۱

۱۲:۰۰یاران - امیران استیل 

۱۴:۰۰الون پلاس - پویان 

پنجشنبه ۲۹اردیبهشت۱۴۰۱

۸:۰۰یوزتک - دهداری 

۱۰:۰۰عالی مقام - سایپا 

۱۲:۰۰زنده یاد پژند - میثم 

۱۴:۰۰نسیم پیکان - استعداد برتر 

جمعه ۳۰اردیبهشت۱۴۰۱

۸:۰۰مدائن - سنگچولی 

۱۰:۰۰مهرورزان     - فوتبالیست ها 

را معرفی کنیم. ما باید از فرصت های این چنینی برای 

داد و مدعــی شــد که هیــچ قصــدی برای 

کناره گیری از این مســئولیت ندارد. هاشم 

صیامــی در گفت وگو با فــارس درباره اینکه 

واکنش رئیس مشهدی فدراسیون دوومیدانی به شایعه جدایی اش

 باقدرت هستم و کار می کنم
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